
平成２５年１２月５日 

都内私立中学高等学校 

校 長 
殿 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

 会        長 近藤 彰郎 

 東京私学教育研究所長 清水 哲雄 

 (共催：公益財団法人東京都私学財団) 

 

平成24・25年度 研究協力学校(聖学院中学高等学校)「発表会」のご案内 

 

「プロジェクト・マネジメントによる夏期学校と座学教科の連携」 

 

 師走の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて、標題にありますように当研究所平成 24・25 年度研究協力校である聖学院中学高等学

校の発表会を下記の要領で行う運びとなりました。 

 プロジェクト・マネジメントの手法を取り入れ、複数教科との連携し、総合的な観点から学

習する試みに関する発表です。本来、学年が主体となって準備段階から取り組んでいた行事を、

その手法を取り入れて、学年生徒全体が様々な役割の中で自分たちで仕事の割り出し、役割分

担、準備計画等を立てて行動した記録です。ご参考になることも多々あるかと存じますので、

お誘いあわせのうえ是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２６年２月２２日（土）１６：００～１７：３０（予定） 

 

２．会  場  聖学院中学高等学校 〒114-0015 東京都北区中里３丁目１２−１ 

        本館 5Ｆ社会科ＡＶ教室 ※当日の案内表示をご覧ください。 

℡03-3917-1121（㈹ （裏面案内図参照） 

 

３．発表内容  『プロジェクト・マネジメントによる夏期学校と座学教科の連携』 

 

４．定  員  ３０名 (お申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります) 

 



５．参 加 費  無 料 (当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております。) 

６．申込方法 ２月１４日（金）までに下記迄に Web もしくはFAX にてお申し込みください。 

                        URL  http://k.tokyoshigaku.com 

                            〒102-0073 千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館 4 階 

           東京私学教育研究所 研究協力学校 担当：佐瀬 

        TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

【案内図】 

 

■JR 山手線「駒込駅」東口より 徒歩 5 分 

■東京メトロ南北線「駒込駅」3 出口（JR 駒込駅南口）より 徒歩 7 分  

http://www.seig-boys.org/access/index.php 

 

切り取らずにそのまま FAX してください。送り状は不要です。                 

研究協力学校「聖学院中学高等学校発表会」参加申込書（２月２２日（土）実施） 

学 校 名 氏
ふり

 名
がな

 

 

 

 

 

 

上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中               平成   年   月   日 

 

                         校 長            ㊞  

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


